| | £ :
\; Ministero deli'Ex rmuﬂmm"q UA BOLLD
o e delle Finnnze f‘&, UU

: SEOICLAD g

i

) mntrate

S0 0BOD77h/  ODDOBGAE  WIEKQDOA

‘ VS opgzagas 01/04/2025 10:15:21

REPUBBLICA ITALIANA A | dh78-0008R DYE1AFE (ER1ZAGR?

W\ IDENTIFICATIVO ;  01200694810554
1204 .

' % A
| £

| V 0 1 20 069481 055 4

e U TR
Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE F DELLA MOBILITA’

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale del Genio Civile-SERvIZIO DI MESSINA

AVVISO

L'Ingegnere Capo

Visto l'art. 95 del R.D. 11/12/1933 n. 1775 Testo unico delle disposizioni di legge sulle acque e impianti elettrici, rende
noto che la Ditta Rizzo Naomi nata a il i, Legale Rappresentante della Societa Agricola
Vivai Rizzo di Rizzo Naomi & C. 5.5, sede legale in Barcellona P.G. Via Santi Recuperon, 12 C.F. 03575210830 usufruttuaria,
ha presentato istanza registrata al prot. n° 22835 del 19/02/2025, corredata di progetto a firma del Dott. Geologo
Federica Urzi, per essere autorizzata alla ricerca di acque sotterranee a mezzo pozzo trivellato da realizzare in localita
Torrelunga del Comune di Barcellona P.G, (ME), in Catasto al fg. n. 17 part. n® 1023, da utilizzare per uso irriguo;
Visto |'atto di consenso espresso, in data 13/02/2025, dalla nuda proprietaria Sig.ra Rizzo Myriam nata a

il , riferito all'avvenuta presentazione della suddetta istanza di autorizzazione;
Vista la nota di chiarimento trasmessa con pec del 18/02/2025 e resa dalla richiedente in ordine ai diritti d’acqua riportati
nell'atto di compravendita del 16/10/2024;
Visto il parere di compatibilita con il P.R.G.A., Prot, n. 39594 del 26/03/2025, rilasciato dal Servizio 10 U0.01- Geologia e
assetto idrogeologico del Territorio:

Visto I'art. 96 comma 10 del D, Lgs. 3/04/2006 n, 152 Norme in materia ambientale con il quale tutto il territorio nazionale
é stato assoggettato a tutela ai sensi dell'art. 94 del R.D. 1775/1933;
Fatti salvi i diritti dei terzi;

Fatta salva ed impregiudicata ogni futura determinazione in merito;

DISPONE

a) l'affissione del presente AVVISO, unitamente a copia della suddetta istanza, s'j_h?EAlb@FpreéoTp,ﬁdeirgoneune di
Barcellona P.G. che a quello on-line di quest'Ufficio per il periodo dali 2 B%ﬁ A al@e= Ra A

b) il deposito per l'anzidetto periodo dell'originale istanza e del progetto di massima, presso I'Ufficio del Genio Civile di
Messina, a disposizione di chiunque abbia Interesse a prenderne visione nelle ore d'Ufficio;

c) che copia del presente AVVISO sia trasmessa al Corpo Regionale delle Miniere-Distretto di Catania, alla Societa Sicilia

Acque-Palermo, alla Ditta Rizzo Naomi quale richiedente I'autorizzazione e alla Sig.ra Rizzo Myriam quale nuda
proprietaria;

d) che le opposizioni scritte avverse all'istanza di autorizzazione possono essere presentate da chiunque abbia interesse
all'Ufficio del Genio Civile di Messina, oppure all'Ufficio Comunale presso il quale verra affisso il presente AVVISO,
entro il periodo di cui al punto a);

e} che la visita sopralluo i,l‘c }.a,LT.L)‘.,l,Z%S/B':’,. art. 95 comma 3, alla quale potra intervenire chiunque abbia interesse,
e fissata per il giornogT 4 r‘:'r N AL alle ore 9,30 presso 'accesso all’azienda,

Prot. ingresso n. 039594 data 26/03/2025

Prot. uscita n. {48 55’8 data l _'{ AEE m

Il Dirigente delfa \:ﬁ)!&;
Geol. Annd Marié-Trio Il Dirigente del Sefvizi

[4

L'ingegnerg ca
Ing. Santilrovato

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Messina
via A, Saffi, 35/bis, 88123 Messina - tel. 09096892323
email: geniacivileme @regione.sicilia.it - pec: genioclvile.me @certmail.regione. sicilia.it



